
Núm. 9993 / 26.11.2024 1 / 3

CVE: DOGV-C-2024-11998 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se resuelve la

convocatoria de asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en los

centros docentes de titularidad pública de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo dentro del Plan

de recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU.

 

Por la Resolución de 9 de agosto de 2024, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, se

convoca la solicitud de asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en los

centros docentes de titularidad pública de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo (DOGV 9921,

23.08.2024).

Cumplidos los trámites establecidos en la convocatoria, transcurrido el plazo de presentación de solicitudes,

examinada la documentación presentada por los centros, y baremadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos

en los apartados cuarto y sexto de la convocatoria, procede resolver la adjudicación definitiva de las asignaciones

económicas para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en los centros docentes de la Generalitat.

En virtud del apartado duodécimo de la Resolución de 9 de agosto de 2024, por el que se delega la facultad de

resolver la convocatoria,

RESUELVO

Primero

Asignar a cada uno de los 39 centros públicos que figuran en el anexo I de esta resolución la cantidad de 55.000

euros, la cual se abonará con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del capítulo 2 de la aplicación

presupuestaria G01099900.422M00 del presupuesto de la Generalitat Valenciana del año 2024, por un importe global

máximo de 2.145.000 euros.

Segundo

Siendo el número de solicitudes 82, mayor que el número de aulas de la convocatoria a asignar 39, se detallan en el

anexo II de esta resolución las solicitudes que han quedado excluidas por este motivo conforme al apartado sexto.4 de la

convocatoria.

Los empates se han dirimido en atención al mayor número de personas matriculadas en Formación Profesional en

los centros.

Tercero

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

València, 12 de noviembre de 2024

(p. d. Resolución 9.08.2024; DOGV 9921, 23.08.2024)

Marta Armendia Santos

Directora general de Formación Profesional



Núm. 9993 / 26.11.2024 2 / 3

CVE: DOGV-C-2024-11998 https://dogv.gva.es/

 
ANEXO I 

Relación de centros adjudicados 

 

COD 
CENTRO CIF CENTRO LOCALIDAD a b c d e f TOTAL 

03009051 Q5355485C IES LA MALLADETA LA VILA JOIOSA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

03014472 S0300001E 
IES BEATRIU FAJARDO DE 
MENDOZA BENIDORM 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

03015543 Q0300553E IES EL PLA ALICANTE 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

12005601 S1200009G IES GILABERT DE CENTELLES NULES 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46001199 Q9655281E IES SANT VICENT FERRER ALGEMESÍ 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46005934 Q9655694I IES GREGORI MAIANS OLIVA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46005946 Q9655695F IES GABRIEL CÍSCAR OLIVA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46015290 Q9655722H IES EL GRAO VALENCIA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46018621 Q9655651I IES LAURONA LLÍRIA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46021629 Q9650027G IES ARABISTA RIBERA CARCAIXENT 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

46022646 Q4601078A IES SERPIS VALENCIA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 

3014496 S0300002C IES RODOLFO LLOPIS 
CALLOSA D'EN 
SARRIÀ 18,5 15 0 0 0 2 35,5 

46002571 Q9655450F IES FRANCESC GIL CANALS 18,5 15 0 0 0 2 35,5 

46012951 Q9655527A IES JORDI DE SANT JORDI VALENCIA 18,5 15 0 0 0 2 35,5 

46022099 S9600018G IES PORÇONS 
AIELO DE 
MALFERIT 18,5 15 0 0 0 2 35,5 

46024382 Q4601059A IES ISABEL-CLARA SIMÓ 
L'ALCÚDIA DE 
CRESPINS 18,5 15 0 0 0 2 35,5 

03002007 S0300113H 
CIPFP POLITÈCNIC MARÍTIM 
PESQUER DEL MEDITERRANI ALICANTE 18,5 15 0 0 0 1 34,5 

12000251 Q6255161I IES ÁLVARO FALOMIR ALMASSORA 18,5 15 0 0 0 1 34,5 

46002787 Q9655459G IES 9 D'OCTUBRE CARLET 18,5 15 0 0 0 1 34,5 

46023250 Q4601021A IES MESTRE RAMÓN ESTEVE CATADAU 18,5 15 0 0 0 1 34,5 

46006495 Q9655712I IES Dr PESET ALEIXANDRE PATERNA 16,5 15 0 0 0 1 32,5 

03015117 S0300011D IES L'ARABÍ L'ALFÀS DEL PI 13,0 15 0 0 0 3 31,0 

03012773 Q5355226A IES TIRANT LO BLANC ELX 18,5 0 0 5 3 2 28,5 

46024151 Q4601084I IES MOLÍ DEL SOL MISLATA 18,5 0 0 5 3 2 28,5 

03014575 Q0300506C IES MARE NOSTRUM  TORREVIEJA 10,0 15 0 0 0 3 28,0 

46007542 Q9655304E CIPFP EDUARDO MERELLÓ PORT DE SAGUNT 10,0 15 0 0 0 3 28,0 

46020406 Q9655264A IES CARLES SALVADOR ALDAIA 10,0 15 0 0 0 3 28,0 

46022221 S9600013H IES L'ELIANA L'ELIANA 10,0 15 0 0 0 3 28,0 

46008972 Q9655370F 
IES MIGUEL BALLESTEROS 
VIANA UTIEL 18,5 0 0 5 0 3 26,5 

46012963 Q9655528I IES JUAN DE GARAY VALENCIA 10,0 15 0 0 0 1 26,0 

03012736 Q5355565B IES MARE NOSTRUM ALICANTE 18,5 0 0 5 0 2 25,5 

03010144 Q5355225C IES PEDRO IBARRA RUIZ Elx 19,0 0 0 4 0 2 25,0 

03015154 Q0300608G IES LA CANAL PETRER 16,5 0 0 5 0 3 24,5 

12005751 Q1200310I IES BENIGASLÓ LA VALL D´UIXÒ 18,5 0 0 4 0 2 24,5 

46019763 Q9655776D 
IES JOSÉ BALLESTER 
GOZALVO VALENCIA 18,5 0 0 3 0 3 24,5 

46023225 Q4601039C  IES CLARA CAMPOAMOR ALAQUÀS 18,5 0 0 3 0 2 23,5 

12005261 Q6250009E IES MATILDE SALVADOR 
CASTELLÓ DE LA 
PLANA 18,5 0 0 2 0 3 23,5 

46004221 Q9655627I IES MARÍA ENRIQUEZ GANDIA 18,5 0 0 4 0 1 23,5 

46006100 Q9655700D IES L'ESTACIÓ ONTINYENT 18,5 0 0 2 0 3 23,5 

 

Criterios de baremación (apartado sexto.2 de la convocatoria): 

a. Proyecto de aula 

b. Haber completado la formación en metodologías activas a través del programa 

Innovatec. 

c. Estar en proceso de formación en metodologías activas en el programa Innovatec. 

d. Contar con profesorado formado o en formación en metodologías activas. 

e. Ser centro de la Red de Institutos de Excelencia de FP 

f. Por cada familia profesional activa en el centro. 



Núm. 9993 / 26.11.2024 3 / 3

CVE: DOGV-C-2024-11998 https://dogv.gva.es/

 
ANEXO II 

Relación de centros no adjudicados 

COD 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD a b c d e f TOTAL MOTIVO 

03010442 CIPFP CANASTELL 
SANT VICENT DEL 
RASPEIG 19,0 15 0 0 3 3 40,0 2 

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA ELDA 19,0 15 0 0 3 3 40,0 2 

03013224 IES SEVERO OCHOA ELCHE 18,5 15 0 0 3 3 39,5 2 

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA 18,5 15 0 0 3 3 39,5 2 

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ VALENCIA 18,5 15 0 0 3 3 39,5 2 

46018761 CIP FP CE CHESTE CHESTE 18,5 15 0 0 3 3 39,5 2 

46023419 CIPFP CIUTAT DE L'APRENENT VALENCIA 18,5 15 0 0 3 3 39,5 2 

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN CREVILLENT 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

03004235 IES MARIA IBARS DÉNIA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

03009786 
IES ANTONIO NAVARRO 
SANTAFÉ VILLENA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALICANTE 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

12005593 IES SERRA D'ESPADÀ ONDA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

46001217 IES BERNAT GUINOVART ALGEMESI 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

46007955 IES ENRIC VALOR SILLA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

46025799 CEED VALENCIA 18,5 15 0 0 0 3 36,5 2 

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE 
PUERTO DE 
SAGUNTO 18,5 15 0 0 0 2 35,5 2 

03010478 I.E.S. LUIS GARCÍA BERLANGA 
SANT JOAN 
D'ALACANT 18,5 15 0 0 0 1 34,5 2 

46015538 CIPFP FAITANAR 
QUART DE 
POBLET 12,0 15 0 0 3 3 33,0 2 

46017501 IES FEDERICA MONTSENY BURJASSOT 12,0 15 0 0 3 3 33,0 2 

03005768 IES LA TORRETA ELDA 14,5 15 0 0 0 3 32,5 2 

03000400 IES COTES BAIXES ALCOI 10,0 15 0 0 3 3 31,0 2 

03009798 IES EL VINALOPÓ NOVELDA 12,0 15 0 0 0 3 30,0 2 

46022543 IES LA VEREDA 
LA POBLA DE 
VALLBONA 13,0 15 0 0 0 2 30,0 2 

46023225 IES CLARA CAMPOAMOR ALAQUÀS 18,5 0 0 3 0 2 23,5 1 

03008629 IES LAS LAGUNAS TORREVIEJA 18,5 0 0 1 0 3 22,5 1 

03014563 IES LOS ALCORES 
SAN MIGUEL DE 
SALINAS 18,5 0 0 2 0 2 22,5 1 

03010156 IES MONASTIL ELDA 19,0 0 0 2 0 1 22,0 1 

12003328 IES LLOMBAI BORRIANA 18,5 0 0 0 0 3 21,5 1 

46015587 IES TIRANT LO BLANC GANDIA GANDIA 0,0 15 0 0 3 3 21,0 2 

46017201 IES JAUME I ONTINYENT 0,0 15 0 0 3 3 21,0 2 

12005647 IES VILA-ROJA ALMASSORA 18,5 0 0 0 0 2 20,5 1 

03014484 IES PACO RUIZ BIGASTRO 18,5 0 0 0 0 2 20,5 2 

46007189 IES OLEANA REQUENA 11,5 0 0 5 0 3 19,5 1 

46020492 IES JOAN LLOPIS MARÍ CULLERA 18,5 0 0 0 0 1 19,5 1 

46022181 IES VELES E VENTS GRAU DE GANDIA 0,0 15 0 0 0 3 18,0 2 

03003760 IES PARE ARQUES COCENTAINA 10,0 0 0 5 0 2 17,0 1 

46016713 IES 25 DE ABRIL ALFAFAR 8,5 0 0 5 0 3 16,5 1 

46013062 IES BENLLIURE VALENCIA 10,0 0 0 5 0 1 16,0 1 

46016312 IES ENRIC SOLER I GODES BENIFAIO 10,0 0 0 5 0 1 16,0 1 

46021319 IES VALL DE LA SAFOR VILALLONGA 12,0 0 0 1 0 3 16,0 1 

12005741 IES EL TORRELLÓ ONDA 9,0 0 0 3 0 3 15,0 1 

03011768 IES JOSEP IBORRA BENISSA 9,0 0 0 2 0 3 14,0 1 

03013467 IES CAYETANO SEMPERE ELX 10,0 0 0 0 0 3 13,0 1 

 

Motivos de exclusión (apartado sexto de la convocatoria): 

1. Número de aulas de la convocatoria insuficiente 

2. Por tener preferencia los centros que no cuenten con aula de tecnología aplicada. 


		2024-11-25T13:32:36+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



